
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Valkenburg aan de Geul tot wijziging van de Verordening op de heffing en 

de invordering van leges 2025 gemeente Valkenburg aan de Geul 

(Legesverordening 2025) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul; 

  

gezien het collegevoorstel van 17 december 2024 inzake de aanpassing van het legestarief rijbewijs 

2025; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2025; 

  

besluit: 

  
  

  

Artikel 1   
De Legesverordening 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1.12 uit paragraaf 1.3 Rijbewijzen van Hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de Leges- 

verordening 2025 wordt vervangen door: 

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 52,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 

van een rijbewijs: 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Valkenburg aan de Geul van 17 december 2024. 

mr. G.S. Reehuis D.M.M.T. Prevoo 

algemeen directeur/gemeentesecretaris burgemeester 

Nr. 534330 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Gemeenteblad 2024 nr. 534330 19 december 2024 1 


